

Wałbrzych, 21.02.2020 r.

DU.260.3.2020

RZP/260/PN/3/2020/ZDW/3

dot. przetargu na zadanie pn. Wykonywanie rysunków zamiennych/uzupełniających w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego dla przedsięwzięcia pn. „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843) wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należał również pełnym zakresem czynności określonych w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane?

Odpowiedź:

Do Wykonawcy nie będzie należał pełny zakres czynności określonych w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Dla Wykonawcy obowiązki określone są w OPZ i umowie – cyt.: „wykonywanie (każdorazowo na pisemny wniosek Zamawiającego, w tym e-mail) Rysunków zamiennych/uzupełniających (tj. rysunków uzupełniających lub zamiennych w stosunku do rozwiązań przewidzianych w dokumentacji pierwotnej koniecznych i niezbędnych dla prawidłowej realizacji Robót lub usunięcia kolizji infrastruktury podziemnej i naziemnej i niewynikających z błędów i/lub braków, o których mowa w ppkt. 3.1. niniejszego OPZ)”. W związku z powyższym, zakres obowiązków Wykonawcy będzie kończył się na przekazaniu Zamawiającemu wykonanych Rysunków zamiennych/uzupełniających opatrzonych informacją o istotnym/nieistotnym odstępstwie od projektu budowlanego zatwierdzonego decyzją ZRID oraz wpisie w Dzienniku Budowy polecającym wykonanie Robót zgodnie z przedłożonymi Rysunkami zamiennymi/uzupełniającymi.

Pytanie nr 2

W jaki sposób wycenione zostaną obowiązki Wykonawcy wynikające z zakresu czynności określonych w Prawie budowlanym?

Odpowiedź:

Zgodnie z zakresem określonym w OPZ, gdzie wskazano podstawę i zasady wyceny, która będzie podlegała akceptacji przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będą należały również pobyty na budowie lub w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że pobyty na placu budowy są w wielu przypadkach niezbędne do prawidłowego wykonania Rysunków zamiennych/uzupełniających.

Pytanie nr 4



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należało również wykonywanie pisemnych wyjaśnień, opinii, analiz?

Odpowiedź:

Jeżeli będzie to immanentnie związane z przedmiotem niniejszego Zamówienia i niezbędne do jego wykonania. Wykonawca będzie zobowiązany do udzielania pisemnych wyjaśnień, opinii, analiz na żądanie Zamawiającego, Wykonawcy Robót Budowlanych, Inżyniera Kontraktu i obecnego nadzoru autorskiego.

Pytanie nr 5

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należało również dokonywanie uzgodnień oraz wszelkich opracowań i innych czynności, niezbędnych dla prawidłowej realizacji kontraktu?

Odpowiedź:

Tak, w zakresie dotyczącym przedmiotu umowy.

Pytanie nr 6

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należało również korygowanie ewentualnych błędów lub braków w dokumentacji projektowej Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 7

Czy wszystkie obowiązki poza wykonywaniem rysunków zamiennych będą wyceniane również według jednostek nakładu pracy?

Odpowiedź:

Tak, przy zachowaniu zasad określonych w „Środowiskowych Zasadach Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016”.

Pytanie nr 8

W jaki sposób będą rozliczane pobyty Projektantów pełniących Nadzór Autorski na budowie lub w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Pobyty Projektantów, w składzie osobowym zaaprobowanym uprzednio przez Zamawiającego, będą rozliczane w jednostkach nakładu pracy na podstawie przedstawionej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji sporządzonej wg „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016 (z uwzględnieniem negocjacji wartości liczbowych zastosowanych współczynników oraz dodatków w nich wskazanych). W zakresie pobytu każdego z projektantów uwzględnia się także wpis do dziennika budowy, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 9

Jaką ilość jednostek nakładu pracy na budowie lub w siedzibie Zamawiającego będzie przyjmowana za jeden pobyt Projektanta pełniącego Nadzór Autorski przez jeden dzień?

Odpowiedź:

Pobyty Projektantów, w składzie osobowym zaaprobowanym uprzednio przez Zamawiającego, będą rozliczane w jednostkach nakładu pracy na podstawie przedstawionej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji sporządzonej wg „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016 (z uwzględnieniem negocjacji wartości liczbowych zastosowanych współczynników oraz dodatków w nich wskazanych). W zakresie pobytu każdego z projektantów uwzględnia się także wpis do dziennika budowy, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 10

Jaką ilość jednostek nakładu pracy na budowie lub w siedzibie Zamawiającego będzie przyjmowana za jeden pobyt dwóch Projektantów pełniących Nadzór Autorski przez jeden dzień?

Odpowiedź:

Pobyty Projektantów, w składzie osobowym zaaprobowanym uprzednio przez Zamawiającego, będą rozliczane w jednostkach nakładu pracy na podstawie przedstawionej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji sporządzonej wg „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016 (z uwzględnieniem negocjacji wartości liczbowych zastosowanych współczynników oraz dodatków w nich wskazanych). W zakresie pobytu każdego z projektantów uwzględnia się także wpis do dziennika budowy, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 11

Jaką ilość jednostek nakładu pracy na budowie lub w siedzibie Zamawiającego będzie przyjmowana za jeden pobyt wszystkich pięciu Projektantów pełniących Nadzór Autorski przez jeden dzień?

Odpowiedź:

Pobyty Projektantów, w składzie osobowym zaaprobowanym uprzednio przez Zamawiającego, będą rozliczane w jednostkach nakładu pracy na podstawie przedstawionej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji sporządzonej wg „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016 (z uwzględnieniem negocjacji wartości liczbowych zastosowanych współczynników oraz dodatków w nich wskazanych). W zakresie pobytu każdego z projektantów uwzględnia się także wpis do dziennika budowy, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 12

Czy o obecności Projektantów na budowie będzie decydował tylko Zamawiający, czy również pozostali uczestnicy procesu?

Odpowiedź:

O obecności Projektantów na budowie będzie decydował tylko Zamawiający.

Pytanie nr 13

Proszę o potwierdzenie, że każdy kolejny Projektant pełniący Nadzór Autorski będzie oddzielnie rozliczany za pobyt na budowie lub w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Pobyty Projektantów, w składzie osobowym zaaprobowanym uprzednio przez Zamawiającego, będą rozliczane w jednostkach nakładu pracy na podstawie przedstawionej przez Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji sporządzonej wg „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016 (z uwzględnieniem negocjacji wartości liczbowych zastosowanych współczynników oraz dodatków w nich wskazanych). W zakresie pobytu każdego z projektantów uwzględnia się także wpis do dziennika budowy, o którym mowa w odpowiedzi na pytania nr 1.

Pytanie nr 14

Czy wykonane przez Wykonawcę rysunki zamiennie/uzupełniające będą weryfikowane i akceptowane przez Zamawiającego oraz Inżyniera Kontraktu, a także obecny Nadzór Autorski?

Odpowiedź:

Rysunki zamiennie/uzupełniające będą weryfikowane przez Inżyniera Kontraktu i Zamawiającego, pod względem zgodności ze zleceniem i możliwości/zasadności zastosowania proponowanego rozwiązania na tym konkretnym placu budowy.

Pytanie nr 15

Jaką rolę wobec nowego Nadzoru Autorskiego będzie pełnił obecny już na budowie Nadzór Autorski?

Odpowiedź:

Działanie będzie równoległe bez nadrzędności bądź podrzędności obu wykonawców nadzoru autorskiego.

Pytanie nr 16

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należało również opiniowanie zgodności projektów wykonawczych, technologicznych i zamiennych?

Odpowiedź:

Zadaniem Wykonawcy będzie opiniowanie zgodności projektów wykonawczych bądź zamiennych wyłącznie w zakresie objętym przedmiotem umowy. Opiniowanie zgodności projektów technologicznych nie jest objęte przedmiotem umowy.

Pytanie nr 17

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należało również wykonywanie nowych projektów budowlanych, wprowadzania zmian istotnych oraz uzyskiwanie niezbędnych odstępstw?

Odpowiedź:

W razie takiej konieczności – tak. Wynika to z postanowień „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016.

Pytanie nr 18

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należała również aktualizacja dokumentacji projektowej do aktualnych przepisów?

Odpowiedź:

Dokumentacja w oparciu o którą prowadzone są roboty budowlane jest zatwierdzona decyzją ZRID. Aktualizacja dokumentacji projektowej do aktualnych przepisów jest zakładana w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, w szczególności w przypadkach dotyczących bezpieczeństwa użytkowania drogi, obiektów po zakończeniu robót budowlanych, bądź w odniesieniu do przepisów o ochronie środowiska.

Pytanie nr 19

Czy w ramach pełnienia Nadzoru Autorskiego do obowiązków Wykonawcy będzie należało również wykonywanie ekspertyz?

Odpowiedź:

W razie potrzeby określonej przez Zamawiającego – tak.

Pytanie nr 20

W jaki sposób wyceniane będą prace projektowe w jednostkach nakładu pracy dla którego nie ma możliwości kalkulacji według Jednolitych Środowiskowych Zasadach Wyceny Prac Projektowych?

Odpowiedź:

W takim przypadku Strony ustalą elementy „Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych - 2016”, Wydawca: Izba Projektowania Budowlanego, Warszawa 2016 (z uwzględnieniem negocjacji wartości liczbowych zastosowanych współczynników oraz dodatków w nich wskazanych), które najbardziej odpowiadają zleconym Rysunkom zamiennym/uzupełniającym i na podstawie których zostanie wykonana wycena zlecenia.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dysponuje aktualną mapą do celów projektowych dla całego zakresu objętego umową?

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego tak.

Pytanie nr 22

Zwracamy się z zapytaniem o modyfikację punktu 21.1. SIWZ z „21.1. Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą 10% ceny brutto podanej w ofercie w jednej lub kilku następujących formach (do wyboru):...” Na „21.1. Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą 2% ceny brutto podanej w ofercie w jednej lub kilku następujących formach (do wyboru):...” Według naszej oceny

wartość 20000 jednostek nakładu pracy jest wartością wirtualną blokowanie środków wykonawcy za usługę, która nie wiadomo w jakiej ilości będzie wykonana ograniczy konkurencję i możliwość złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienia:

- 1) Pkt. 21.1 SIWZ - TOM I – IDW zdanie pierwsze, który otrzymuje treść: „Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą **5% ceny brutto podanej w ofercie** w jednej lub kilku następujących formach (do wyboru):
 - 1) pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy: 72 1020 3668 0000 5802 0430 1784 (w tytule przelewu należy wpisać sygnaturę przetargu DU.260.3.2020)
 - 2) poręczeniach bankowych,
 - 3) poręczeniach pieniężnych spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych,
 - 4) gwarancjach bankowych,
 - 5) gwarancjach ubezpieczeniowych,
 - 6) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2014 poz. 1804 oraz z 2015 poz. 978 i 1240).

W przypadku wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie niepieniężnej jako Beneficjenta gwarancji należy wskazać: **Skarb Państwa – Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad w zakresie działalności Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu, ul. Powstańców Śląskich 186, 53-139 Wrocław oraz Gminę Wałbrzych – Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, ul. Matejki 1, 58-300 Wałbrzych.**”.
- 2) § 11 ust. 1 SIWZ – TOM II – Istotne dla Stron postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości **5 % całkowitej kwoty wynagrodzenia brutto § 2 ust. 1 Umowy.**”
- 3) Pkt II.2.14 ppkt 2. Ogłoszenia w DUUE nr 2020/S 020-044518 z dnia 29.01.2020 r., który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą **5 % ceny brutto podanej w ofercie.**”

DYREKTOR
Krzysztof Szewczyk

